
IL PRESIDENTE della S.P.P.L. CARMINIO s.r.l. 

 

PREMESSO che  la Giunta Comunale, con Delibera n. 159 del 28/10/2015, ha dato un atto di 

indirizzo alla Carminio srl circa la realizzazione di loculi e ossari cimiteriali in concessione sui 

lotti comunali n.199 e 200; 

 

PREMESSO che  la Giunta Comunale, con Delibera n. 83 del 07/06/2017, ha approvato il 

progetto definitivo relativo alla realizzazione di loculi cimiteriali sui lotti 188-189 e che lo stesso 

progetto verrà realizzato sui lotti 199-200; 

 

PREMESSO che con deliberazione dell’Assemblea dei soci del 14 dicembre 2015 è stato 

mandato al Presidente e al Direttore Generale di realizzare nuovi loculi ed ossari presso il 

cimitero comunale sui lotti 199 e 200; 

VISTA la determina del Presidente della Carminio del 14/07/2020, con la quale si affidava 

l’incarico di Direttore dei lavori e coadiutore del R.U.P., relativa alla realizzazione di nuovi loculi 

ed ossari presso il cimitero comunale, lotti 199 e 200, all’ing. Daniele CIARDO, in carico 

all’Ufficio Tecnico del Comune di Carmiano e veniva individuato il R.U.P. nella figura del 

Presidente Carminio srl; 

DATO ATTO CHE per l’affidamento dei lavori ricorrono le condizioni di cui all’art. 36, comma 

2, lettera b), del D.Lgs. n. 50/2016, previa acquisizione di numero dieci offerte; 

CONSIDERATO che al fine di procedere all’affidamento dell’incarico in oggetto si procederà 

all’approvazione di una lettera di invito che contenga gli elementi essenziali delle lavorazioni 

richieste e definisca le modalità di scelta dell’affidatario; 

VISTO l’elenco delle ditte che hanno manifestato interesse, sul portale TUTTOGARE, ad essere 

invitate a partecipare all’estrazione per la realizzazione dei loculi presso il Cimitero di 

Carmiano; 

RITENUTO, per quanto sopra, dover approvare la lettera di invito e l’elenco delle imprese da 

invitare alla procedura negoziata di cui trattasi; 

VISTO il Decreto Legislativo 18.08.2000 nr. 267; 

VISTO il D.Lgs. n. 50/2016 e s.m.i. e il D.P.R. n. 207/2010; 

 
CONSIDERATO che la Carminio s.r.l. ha stabilito di far proprio il Regolamento 

dell’ordinamento degli Uffici e Servizi e relativi allegati “A” e “B” e s.m.e i.; 

 

DETERMINA 

1. Di richiamare la premessa quale parte integrante e sostanziale del presente atto. 

2. Di prendere atto che si è proceduto alla selezione di numero dieci imprese tramite 

pubblico sorteggio  tra quelle che hanno aderito ad apposita manifestazione di interesse 
attivata con modalità aperta su piattaforma di negoziazione “TUTTOGARE”  

3. Di dare avvio alla procedura di affidamento dei lavori per la realizzazione di loculi 

cimiteriali sui lotti n. 199 e 200 da aggiudicarsi mediante procedura col criterio del 

massimo ribasso sull’importo dei lavori posto a base d’asta espresso in percentuale alla 

seconda cifra decimale e computato “a corpo”, ai sensi dell’art. 36, comma 2, lettera b), 
del D.Lgs. n. 50/2016 previa acquisizione di numero dieci offerte. 



4. Di approvare lo schema della lettera di invito con i relativi allegati che, in uno, 

costituiscono parte integrante e sostanziale del presente atto, anche se non 

materialmente acclusi alla presente. 

 

Carmiano, 16 luglio 2020 

 

         Il Presidente 

        Dott.ssa Valentina CAPONE 
 


